
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 149Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 14 e 15/10/2021
QTDE: 1 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 06 de outubro de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 714546
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC
CNPJ: 05.416.839/0001-29
1ª CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ex-
traordinária, no dia 19.10.2021, às 09:30h, no novo endereço da sede desta Com-
panhia, situada à Av. Nazaré Nº 1297, Bairro de Nazaré, CEP. 66.035-145, nesta 

01/2018 de ordem do Conselho de Administração da Companhia; 2 - O que ocorrer.
Belém/PA, 08 de outubro de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 714608
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
2º Termo Aditivo ao Contrato: 006/2020 – JUCEPA.
PAE n°. 2021/1023211
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 06/10/2021.
Valor global estimado : R$ 410.409,40 (quatrocentos e dez mil, quatrocen-
tos e nove reais e quarenta centavos).
Objeto: De acordo com o art.65, §2 da Lei n°. 8.666/93 e alterações, com-
binado com o previsto no instrumento originário, considerando a grande 
demanda de solicitação de emissão de passagens aéreas para atender o 
calendário de programação do projeto JUCEPA ITINERANTE e demais even-
tos deste órgão, altera a forma de execução com os valores da descrição do 
Contrato nº 006/2020, para: 

Passagens aéreas nacionais e internacionais 
(incluindo as taxas de embarque e taxa por 

transação, no que couber)
362 R$ 380.570,40

 

Passagens terrestres (incluindo as taxas 
de embarque e taxa por transação, no que 

couber)
143 R$ 20.592,00

 

-
barque e taxa por transação, no que couber) 55 R$ 9.247,00

Contratado: NORTE TURISMO LTDA EPP.
CNPJ: 05.570.254/0001-69.
Endereço: Travessa Padre Prudencio, 43, B, Bairro: Comércio, Belém/Pa. 
CEP: 66.010-150.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira– Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 714417
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº. 728/2021, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado 
no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/1096576, de 01/10/2021 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, Matrícula nº. 
54190976/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro 

Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

069/2021 MDS Construtora e Incorporadora 
LTDA EPP.

Contratação de Empresa de Engenharia para Conclusão 
do Sistema de Abastecimento de Água, no Município de 

Terra Alta/PA

II – DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, Matrícula 

como suplente, a execução do Contrato, acima descritos, nos impedimen-
tos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 714351
..

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 07.506.424/0001-71
OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, NO MUNICÍPIO DE 
GOIANESIA NESTE ESTADO.
VIGÊNCIA: 08/10/2021 a 08/02/2023
VALOR: R$ 1.692.285,59
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE01941
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rodovia PA 150, KM 7, Rua das Torres, nº 12, Setor Araguaia, Nova Mara-
bá, na cidade de Marabá-PA, CEP 68.504.034.
Telefone: (94) 3324-4263

Protocolo: 714773
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 006/2021 – TP Nº 008/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Estrutural Construções e Serviços Ltda – CNPJ 08.928.777/0001-22
Objeto: Revitalização do Mercado,no município de Concórdia do Pará, neste Estado.

Vigência: 10/10/2021 a 10/12/2021
Data da Assinatura: 07/10/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 714528
2º TAC Nº 03/2020 – CV Nº 20/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construtora Exacta Soluções Ambientais Ltda Me – CNPJ 26.460.888/0001-39
Objeto: Consultoria Especializada para Elaboração do Plano Municipal de 
Saneamento Básico do Município de Rio Maria/PA, neste Estado.

Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022
Data da Assinatura: 07/10/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 714817
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Benedi-
to Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2021/745543
2. Licitação nº: 014/2021
3. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4. Data da Adjudicação: 07/10/2021
5. Data da Homologação: 07/10/2021
6. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO JADER BAR-

técnicas, planilhas e projetos anexos.
7. Empresa vencedora adjudicada: CONSÓRCIO ARENA SANTARÉM, 
constituído pelas empresas PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ nº 
49.437.809/0001-74 e a empresa MRM CONSTRUTORA LTDA – CNPJ nº 
13.578.869/0001-60, com o valor total de R$ 94.128.892,60 (Noventa e 
quatro milhões, cento e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e dois reais 
e sessenta centavos).
Belém/PA, 07 de outubro de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 714900


